non apponit penaz ⁊ in dubio p̄figendo terminum ad
decisionem cause videtur p̄figere ipsi instantie ⁊ h̄ maxi-
me tenendum in odium litium. quod satis mibi placz
Nam sicut in simili dicimus q̄ terminus ab homine
p̄fixus succedit loco termini iuris. vt nota. Inno. in. c.
ex ratione. de appel. ita terminus p̄fixus a statuto suc-
cedit loco termini iuris. de quo. in. d. l. p̄perandum. et
hec notabis. In glo. in ver. certa ibi debet mitti i
possessionem. Aduerte quia hoc videtur p̄tra tex. qui
p̄supponit q̄ q̄nq̄ non est a lege p̄fixa pena contra cō-
tumacem. Inno. dicit q̄ tex. p̄cedit in citatis cōtuma-
cibus. sed in contumacibus cōdemnatis bene repitur
pena p̄fixa a iure. Illi aliter dicunt. ego dicerem q̄ re-
medium missionis nō est p̄prie pena f̄ potius p̄ccmit
interesse partis nec excomunicatio est p̄prie pena sed
est medicina. vt in. c. i. de sen. excō. li. vi. vnde si subse-
quenti die vellet excomunicatus vel passus missionē
satisfacere de expensis nullam penam sustinere. vñ di-
co q̄ respectu pene infligende. p̄pter cōtemptum iudi-
cis non repitur p̄uisio regulariter a lege facta. et ideo
iudex potest arbitrio suo penam cōtumaci infligere vt
in. l. i. ff. si quis ius dice. non obtemp. ⁊ in. l. ij. ff. si q̄s
in ius vo. facit. f̄. c. p̄xi. in v. damnare. Et hec faciunt
q̄. nunquid delegat? possit mulctare p̄tes. Et scias q̄
mulcta est species sententie iudicialis consistens in pe-
cunia ⁊ imponitur extraordinarie ad contumacias. co-
ercendam. d̄ quo per spe. in ti. d̄ sen. pla. §. i. post p̄n.
le. et nō. in. l. si qua. ff. de v. sig. Inno. hic ⁊ in. c. i. s. e.
⁊ hōsti. in. c. p̄xi. ⁊ in. d. c. i. et glo. ordinaria. in. c. pasto-
ralis. f̄. eo. in glo. penul. tenet q̄ sic. Contrariū sensit
Acur. in. l. ij. l. de spoz. ⁊ in. l. eos. l. de mō mulc.
et hōsti. in sum. in ti. de sententia. sub rubrica d̄ mulc.
§. si quis possit. sed ipse hōsti. correxit se super. c. l. Et
cōclusio cōmunis est q̄ delegatus pape in dubio po-
test mulctare ⁊ videtur p̄bari hic. ⁊ f̄. c. p̄xi. ⁊ in. c. i. s.
eo. Et licet hōsti. dixerit q̄ non potest imponere tantā
mulctā sicut ordinarius ar. in. d. l. ij. ⁊ in. d. l. eos. Ta-
men do. an. sentit h̄ oppositum ⁊ forte meli?. quia dele-
gatus p̄ncipie est de maioribus iudicibus vt nota.
spe. in ti. de iuris. om. iudi. §. i. v. sunt ⁊ alij. Si vero ē
delegatus inferioris. Inno. in. c. i. p̄alle. vult q̄ idem
vnde dicit etiam q̄ subdelegatus delegati p̄t mulcta-
re. p̄ eo satis bene facit. c. ex litteris. f̄. eo. sed potest di-
ci q̄ non potest imponere tantā mulctam sicut isti ma-
iores iudices sed arbitrabitur quantitatem scdm qua-
litatem cause. ⁊ scias q̄ vsq̄ ad sex solidos scz aure-
os dicitur mulcta modica. vnde infra illam summam
possunt illi iudices minores arbitrari. de quo i dicta
l. ij. ⁊ l. eos. An autem ordinarius ecclesiasticus pos-
sit etiam mulctare. credo q̄ sic. ar. in. c. dilectus. d̄ offi.
oz. ⁊ ibi per Jo. an. ⁊ in. c. statuimus. xvi. q. i. ⁊ hōsti.
et ibi per Jo. an. in. c. i. de homi. li. vi. Sicet penam

pecuniariam, p delicto imponere pot qd tamē limita
vt plene dixi in. c. 13. de penis. sed vt cesset auaricie su-
spicio consulit vt puerat pecuniā in piam causam. Et
in fi. glo. tene menti glo. cum queritur quam penā de-
bet iudex imponere si plures reperuntur in iure edite
Et idem quod glo. 13. Inno. Do. an. dicit qd si omnes
pene pnt pcurrere omnes sunt infligende. p. l. i. l. de
sepul. vi. Si aut non pnt pcurrere vel. l. loquitur al-
ternatiue. pcedat distinctio glo. scdm eū. Aduerte lati-
ant eū plures pene imponuntur p eodem delicto ex di-
spolitione eiusdē legis vel statuti. et habet locum dictū
do. an. nec credo qd glo. aliter intellexerit. nā sepe vna
l. in odiū delicti apponit plures penas qz singule non
videtur sufficere. vt est tex. in. c. felicias. de penis. li. vi.
et. xvi. q. i. statumus. et in. c. ad falsarioz. d. fal. cū mul-
tis similibus. Quandoqz p eodem delicto repiuntur
varie pene in diuersis legibus seu statutis. et iste est ca-
sus dubitabilis. et credo qd in hoc casu glo. fuerit locu-
ta. et ad hoc discutiendū oportet pmo querere nunqd
pulsio legis noue seu statuti tollat antiquas legem im-
ponentē aliam penas qz noua. et licet in hoc sint opi-
tamen opi. pmissis et vera vidz qd nō tollat s pcurrat
cum antiqua. ita qd est in optione accusatoris vtz velit
accusare scdm legem antiquā an scdm legem nouam.
et b vidz. pbari in. l. quotiens. ff. de acti. et ob. 13. bar. i.
li. ff. vi. bo. rap. et Jo. an. in. d. c. felicias. i. nouella. et b
facit ad. q. quotidianam. Donec statutum ciuitatis im-
ponit penam. c. florenorum. p homicidio nunquid vi-
deatur recessum a pena iuris pmissis. et dic qd nō sed
est in optione accusatoris mō p dicto. nisi ex coniectu-
ris appareat qd statutum voluerit recedere a dispositōe
legis. vtputa si reperiatu statutum quo canetur qd vbi
deficit pena in statuto recurratur ad similia. et deficiē-
te simili recurratur ad ius cōmune. nam per hec verba
clare patet qd statutum voluit ex toto recedere a dispo-
sitione iuris cōmune et determinat certam penam. ita
nō. dicit bar. in. l. palle. Aliud dubium est nūqd
punitus scdm vnam legem possit accusari vt punit
scdm aliam legem. Conclude qd ant vtraz lex tendit
ad vindictam et intentando remedium vnius cessat re-
medium alterius vt in. l. pretor. edixit. §. i. ff. de iniur.
ant leges concernunt pmodum puatum et tunc pōt in-
tentari. pulsio secunde legis quatenus excedit penam
pme legis vt in. l. i. palle. et quod ibi nota. et per hoc
potest decidi nunquid laicus punitus per iudicem ec-
clesiasticum possit puniri per iudicem secularem de eo-
dem delicto scdm dispositionem iuris ciuilis. de qua
vide tex. nō. in. d. c. felicias. et quod ibi nō. Jo. an. i. no-
uella. In glo. pe. nō singulariter istam glo. qd dele-
gatus etiā pncipis non pōt dispensare in appositione
pene sed debet semp apponere penam a iure statutam
secus dicit glo. in ordinario. sed certe non videtur hoc

vez indistincte in ordinario. Nam. et at si clerici. alle.
in glo. loquitur in episcopo et in casibus sibi pmissis
a iure. vnde in casibus non concessis a iure ordinario
non potest dispensare sed citra dispensationem p or-
dinarius ex causa diminueri vel augere penam a iure
statutam etiā si sit prefixa a statuto municipal. vt in. l.
quid ergo. §. pena grauior. ff. de his qui nō. infra. et ibi
per bar. vide etiam bo. glo. §. q. iij. §. notandū. Unde
dicit hic hosti. nō. verbum qd iudex efficitur infamis si
sine causa apponit mitiorem vel grauiorem penam qz
sit i iure statuta. allegat. l. seruos. l. de vi. pu. vt pua.
et idem p omnia dicit in delegato quod nō. Jo. do.
an. sequitur istam glo. vt delegatus nullo. nō. possit i
pena dispelare. Ego credo saluando dictū hosti. et etiā
do. an. qd p vias dispensatōis nō. possit diminueri pe-
nam s exequendo ius quo canetur qd ex causa possit
aggravari et diminui pena vt in. d. §. pena grauior. et
in. l. et si seuerior. l. e. et in. l. aut facta. in. fi. si. d. penis
qd poterit aggravare et diminueri. nā sicut poterat ipe
delegans ita et delegatus ex quo gratiā non facit sed
ius exequitur. et sic etiā potest sustineri ista gl. Ul-
timo scias qd nūc pena nō. dicitur expressa quando non est
cauta i canonibus nec in legibus nec in statutis muni-
cipalibus neqz iure pfectu. dinario fm hosti. Et sic nō.
qd vbi deficit pena canonis debem? recurrere ad penā
legis ciuilis seu ad penam pfectu. dinariā dūmodo nō.
pradicat menti canonum. imo snia est et iniusta si pe-
na excederet pfectu. dinariā vt nota. glo. in. d. §. pe-
na grauior. et hoc puto verum nisi ex cā. nā sicut ex cā
pōt recedi a pena legis ita et a pena pfectu. dinariā. p
hoc bo. glo. in. l. hodie. ff. de penis

Et cetera p simplicem pmissionem
causē pōt delegatus citare cō-
tumacē punire et reliqua facere que spectant
ad cām. et quotidie allegat iste tex. ponit casum. ipsius
responsionem. et responsionis rationem. scda ibi. hoc
tibi. tertia ibi. qz. Nota primo qd delegatus potest
p tem cōtumacem punire licet hoc non canetur i pmissi-
ōne. vnde virtute cōmissionis simpliciter facit habz
potestatem exercendi seueritatem ecclesiasticā. No-
ta secundo ibi seueritate ecclesiasticā. in neta glo. qd ap-
pellatione seueritatis ecclesiasticē non venit solū sentē-
tia censure sed etiam facultas puniendi modo. extraor-
dinario vt iudicare multam. Nam cum in principio
fuisset facta consultatio nunquid possit condemnare
contumacem. Respondetur qd potest compellere par-
tes v seueritate ecclesiasticā coercere. quod tenet b etiā
hosti. et Jo. an. et sic verbum seueritas ecclesiasticā est
magis latum qz verbum censura ecclesiasticā. nā ap-
pellatione censure ecclesiasticē solū venit sententia exco-
municatōis interdicti et suspensionis. vt in. c. quere-
ti. §. de verbo. signi. et idem dicit de verbo aiaduerfione

canonica ut sit latu sicut verbu severitas ecclesiastica. ut nō. Inno. in. c. i. de homi. li. vi. **¶** Tercio ex his et ex tex. q. delegatus pot mulctare et alia penam extra ordinariam etiā imponere. Ultimo nota q. vno cōmisso omnia vident cōmissa sine quib' illud explicari nō valet. p. cor. f. eo. c. prudentiam. et ad hoc quotidie allegatur ista. c. p. cordat. l. ad rem mobilem. et. l. ad le. legatū. ff. de p. cura. et. l. cui iurisdictio. de iur. om. iudi. Et nō tex. ibi plenariā ptatem. et dic plenariam id est liberam et absolutam. et p hoc verbum dixit bal. q. delegat' potest virtute delegatōnis eligere sibi nunciū et pstituerē sibi officiales et punire nunciū si facit falsam ambasiatam seu relatōem. Item testes coram eo delinquentes. ut in. d. l. nullum. l. de testi. **¶** Et aduer te q. p. rarium tenet Inno. in. c. dilectus. f. de penis. vbi dicit q. si officiales delinquant i officio d. delegatus eos facere puniri p. ordinarium. ff. p. cordando. dic q. si impeditur iudicis iurisdictio. p. cedat dicit bal. p. c. i. s. eo. alias. p. cedat dicit Inno. **¶** In glo. h. i. h. ego credo. put. s. dixi in notabilibus q. poterit ptuacem coercere etiā infligendo penā extraordinariā puta mulctam p hoc verbum damnare positū in tex. et facit qd dixi. s. c. p. p. et satis sensit hosti. super tex. **¶** In glo. si. ibi que depositis. vbi dixit tex. q. que depositis accedunt non sunt deposita. ut si homo vestitus deponat vestis nō censetur deposita. Et ibi alia non tangūt cōtrariū de hoc brocardico. dic ut nō. i. regula accessoriū li. vi. Et. ad. c. p. stituit. dic q. ibi ponitur casus singularis et multū notabilis. d. et ibi q. si aliq. religiosi dolo inducunt aliquem iuuenē ad religionem ut iucētur bona sua si ille sic inductus facit p. fessionem tenet p. fessio. sed bona non veniunt ad monasteriū et hoc i. odiū ipsoz. q. non p. p. t. deam ff. p. p. t. bona temporalia i duxerunt illū ad monasteriū sine religionem. Quare autem tenet p. fessio ex quo fuit dolose facta. dic q. ille est dolus bonus cum sit inuitatus ad seruitium dei et talis dolus non h. z. viciare actum ut nō. in. c. cum d. lectus. f. quod me. cau. facit. l. i. ff. de dolo. **¶** In eadē glo. ibi regula. vbi testator legauit libertatem seruo et cum instituit heredem demum ademit libertatem. et d. ibidem q. p. p. t. hoc nō ē adempta hereditas imo nec libertas. quia non pot. esse heres sine libertate ut in. l. quidā. l. de neces. et seruif. Et in gl. dic q. cū sunt sepa bilia et nō est eadē ratio in vtroq. p. nexoz nō possunt dici p. nexa. nam in. c. i. f. de eo qui dux. in. matri. v. n. decepti alii. q. sciens se habere coniugem duxit aliaz huius rei nesciam in vxorem. et dic ut ibi plenius nō. et vide qd nota. l. xxi. di. si quis sacerdotum

¶ Breue est. et p. alia verba **Vanius** pot. sic summarī Si causa plurib' etiā simpliciter est cōmissa quelibet delegare potest. et non diuiditur. **¶** Nota pmo q. de

legatus principis potest vices suas cōmittere nō solū cum in solidam est iudex. ut. s. eo. si pro debilitate. sed etiam si habet collegam licet ipse collega velit per se. p. cedere. ergo potest alter eoz subdelegare vices suas

¶ Secō nota ibi suo conuicti. q. potest quis vices suas subdelegare college. et sic procedit collega nomine p. p. io. id ē tanq. delegatus et nomine sue college tanq. subdelegatus. et sic potest diuersa auctoritate vni' et iōē in eadem causa procedere. **¶** Nūquid autem iste poterit ferre diuersas sententias. vnam tanq. delegatus reli' quā tanq. subdelegatus. videtur pmo q. sic. q. ex quo sustinet vices plurimū d. z. ceteri iure plurimoz ut in. c. cum olim. de re iudi. Sed si plures. p. cedunt in causa p. it ferre diuersas sententias ut in. c. si. de re iudi. ergo rē. **¶** Contrarium tenet hic **¶** In. per. c. pe. de elec. li. vi. vbi tex. sing. dicit q. habens vocem noie. p. p. io. et nomine concanonica non potest illas voces diuidere in diuersas. nam eadem cōscientia qua putat aliquid iustū nomine p. p. io. d. z. ceteri iustam nomine p. fessio seu subdelegantis. et hoc dictum placet et est valde nō. ex p. d. s. dictum. c. pe. et idem dicendū in similibus casibus. et tenebis hoc etiā menti **¶** In glo. ibi quantum ad potestatem cōmittendi ff. operatur quo ad effectum ut alter solus possit. p. cedere reliquo nolente vel nequeunte interesse. **¶** Vel dic q. ratio dubitādi fuit. q. ex quo erāt deputati duo simpliciter videbat q. vnus nō possit. p. cedere sine reliquo. q. i. z. habeat iurisdictōem in solidū exercitium tamen habent p. parte ut in. c. cām matri. monij. et nō. in. c. prudentiā. f. eo. Sed ratio deciden di in oppositum fuit. quia nō videtur p. cedere solus ex quo procedit eoz subdelegato alterius v' habens subdelegationem college. **¶** Abbas.

¶ **Significasti** Delegat' pape exequitur suam sententiam quā exequi nō vult aut non pot. is cui eā cōmiserat exequendā. **¶** Primo ponit de cōsa p. sultatio. secundo responsio ibi p. sultationi **¶** Nō pmo q. delegatus pape potest mandare ordinario loci ut suam sententiam exequatur. nōz quo ad causam sibi p. missam est maior omnib' post papam ut in. c. studuisti. f. eo. rep. itat em psonam pape. et quo ad illā causā d. z. honorari ut papa. xciij. di. c. si. et. f. eo. sane. **¶** Nō scō ibi et auctoritate sibi cōmissa. q. ex simplicī cause delegatione recipit delegatus nedum potestatem cognoscendi et decidendi sed etiam sententias exequendi. et facit iste tex. ad. q. quā ponit doc. s. eo. d. causis. vbi p. cludūt q. si terminus fuit p. fixus diffinitione cause potest delegatus causam decidens infra triennium exequi sententiā post terminum. quod etiam tenet hosti. f. c. consuluit. et facit iste tex. iuncto. c. querenti. f. eo. nam ut ibi patz potest delegatus ferre sententiā in vltimo die termini et tamē a iure habet annum ad executionem sententię.

vt in. d. c. querenti. secus si terminus fuisset pfixus iurisdictioni. qz tunc post terminum non potest se impedire sedz Jo. an. in. d. c. d. casus. qd no. Item no tercio qz de legatus pncipis hz ea que sunt maius imperij. unde potest suam suam executioni demandare et eam alteri etiam committere vt hic et f. eo. in literis. In autem delegatus inferior hoc possit. In. tenet qz non. vt in. l. a. dno pio. ff. de re indi. vbi hoc etiam sentit bar. sed ego plenissime dixi in. c. si quis ptra clericum. de fo. co. pe. et dic vt ibi.

Ultimo no qz resistentes iudicij delegato pnt ab eo puniri cuiuscunqz pditionis et dignitatis sint. et e ratio qz repntant psonam pape cui totus orbis subest. ix. q. iij. cuncta p mundum. secus dic in delegato alterius. ille em non potest animaduere nisi i subditos delegatis vel in delinquentes i territorio ipsius delegantis vt s. no. c. i. Sed quero nunquid delegatus pncipis possit pncipaliter p se suam suam exequi. vidz primo qz non. qz tex. iste vidz dare sibi pntem in defectu ordinarij nolentis vel neque eantis sententia exequi. Et pntarium est vtz pmo p istum tex. du dicit auctoritate sibi commissa. et sic ex pntem pntem hoc potest. ad idem c. in literis. et c. querenti. et c. ex literis. f. eo. et hoc communiter tenet. et tenet legiste. in. d. l. a. dno pio. Et ad istum tex. dic qz factum narrat. naz vt plurimum ptingit qz delegatus mandat ordinario executionem. qz ipse no hz officiales In glo. l. in fi. sed p hoc glo. no videt ad iura. s. alle. in pntarium. Hoc dicunt qz illa loquitur de delegato inferioris a pncipe. iste vero tex. procedit i delegato pncipis. Vel dic qz ratio dubitandi fuit. qz ex quo commiserat alteri executionem suam videbat functus officio suo vt f. eo. c. in literis. et sic videbatur qz no poterat amplius se impedire. Ratio vero decidendi in pntarium dicit ex glo. d. c. in literis. que dicit qz ex sola pmissione no censet functus officio suo f. oportet qz interueniat actualis executio. qz verba sunt intelligenda cum effectu vt in. c. relatum. d. de. non resi. sed certe hoc e contra illu so. tex. vt ibi dicit hosti. dicit qz forte b referuauerat sibi aliqd coercionis. et sic remiserat iudex vt i. c. si delegatus. f. eo. l. vi. Vel spale e ne pncipis mandatu dndat qz nisi subseqt executio commisionis possit ipse delegatus reassumere iurisdictionem. Bo. an. dicit qz res hic erat integra. ideo potuit delegatus renouare pmissionem et assumere iurisdictionem vt in. c. quis. f. e. ti. l. vi. Conclude hanc materia sic. qz aut delegatus committit executionem alicui tanqz suo ministro. non autem faciendo eum suum delegatum. et tunc per hanc pmissionem non desinit esse iudex quemadmodum si pmitteret alicui nuncio vt daret possessionem ad hoc. l. executionem. ff. de exequ. rei indi. et f. eo. ex literis. et in b caso pprie intelligi potest iste tex. nam non fecit iste ordinarium suum subdelegatum sed sibi commisit executionem tanqz ministro implorando officium suum. ideo

non desinit esse iudex. Aut committit delegatus executionem alicui faciendo eum subdelegatum et nihil sibi retinendo. et tunc re integra potest renouare. d. c. quis. sed re non integra quia ille incepit vt licet adhuc executionem non perfecit. et tunc non potest iste amplius se intromittere quia functus est officio suo et iste est pprie casus iudicio meo. c. in literis. f. eo. et hoc potest pcedere etiam si commissarius non potest vel nollet executionem plicere. qz ex quo efficaciter transiit in eum iurisdictione iste subdelegatus remanet pntem psona. vbi non potest amplius reassumere iurisdictionem etiam volente subdelegato. est ar. in. c. significandus. f. eo. et c. sup questionu. s. porro. eo. ti. Extra gl. qz nungd delegatus pape possit p executione sue iurisdictionis petere a pntem familia suam vt p eam sententia sua maderetur exca. t. ni. vel forte vbi faciat aliquem capi prout requirit sua iurisdictione In. tenet b qz sic. et idem hosti. s. eo. c. i. quia delegatus recipit pntem super omnibus sine quibus causa expediri non potest. s. eo. pntem. in fi. Item eps hoc potest. vt in. c. i. de offi. ordi. et. xxij. q. v. c. administratores. et. c. princeps. ergo et delegatus hoc facere potest cum sit maior quolibet ordinario vt s. dixi. In contrarium tamen facit silus curie. na ppa quandoqz exprimit i rescripto suo vt delegatus possit innouare auxilium brachij secularis si hoc oportet ergo vbi non exprimitur hoc non potest. Et dicit hic abbas curia romanu hoc tenere. Hoc idem tenet archidia. c. vt officium. de here. l. vi. p istum tex. vbi papa spaliter indulget inquisitoribus heretice pntem vt possint innouare brachium seculare ergo secus in alijs. Spe. eo. ti. s. sequitur. v. sed nungd. refert vtraqz opi. et inclinatur in pntem. Nec ob. scdm eum qz aliqui hoc exprimat i rescriptis. quia fit expressio non vt datur pntem de nouo. sed qz solet plus timere qd spaliter indulgetur t. vt in. c. aduersus. de here. Item scdm Jo. an. no e absurdum exprimere clausulas qz insunt. iuxta no in. c. mandatu. s. de rescrip. unde sequitur ipse pntem opi. nisi aliud teneat curia. tenendo in opi. scdm dat remedium vt delegatus ppellat ordinarium vt inuocet auxilium brachij secularis. pntem tamen opi. etiam coiter tenet a modernis. et mihi satis placet saltem vt coiter iste circuitus ar. in de. auditor. de rescrip. Item qz no apparet t. qz delegatus qui repntat psonam pape no potest innouare auxilium brachij secularis in pntem tibus ad officium suum sicut potest quilibet ordinarius Et ex bis inferatur ad aliam. q. nunquid delegatus pape potest in manu militari sententiam suam exequi. In. tenet qz sic. adducit. l. si quis missus. ff. ne vis fiat ei. et c. quia frater. vj. q. i. In. vero dicit qz potest exequi dando etiam veram possessionem dummodo nemo resistat. sed non potest indicere bellum contra resistantem. quia hoc e solius pncipis. xxij. q. iij. c. i. et. ij. nec etiam

monendo arma. sed dicitur tunc in defensione recurrere ad auxilium ordinarij seu brachij secularis. et hoc dicitur cõiter tenetur. Ex quo habes notare qd delegat' pape non p̄t habere officiales armatos. p hoc facit de. ij. d. bere. vbi hoc indulgetur sp̄aliter inquisitoribus heretice prauitatis q̄ h̄nt delegatam. iuxta nō. in. c. p hoc. de hereti. li. vi. ergo secus i alijs delegatis. Et ex his infero ad. q. de qua alias fui interrogatus a quodam ep̄o nunqd liceat ep̄o habere officiales armatos pro executōe iusticie. et dixi qd nō nisi haberet tpalem iurisdictionē in loco. hoc p̄bo p̄mo p iura que dicunt ep̄m in executione iusticie debere implorare auxilium brachij secularis vt in. c. administratores. z. c. p̄ncipes. p̄alle. Itē alibi cauetur qd sicut p sp̄ualibus debēt p̄ncipes recurrere ad ecclesiā. ita i tpalibus dñt p̄lati recurrere ad p̄ncipes seculares. vt in. c. cum ad vez. z. c. si impator. xvi. di. nec p̄missis actibus sunt eoz officia perturbada vt in. l. p̄sulta diualia. L. de testā. Itē ecclesie fuit interdita executio gladij tpalis dicte domino petro. pueri gladiū tuū i vaginam. vt legit in euangelio Et vide in hoc qd plene dixi in. c. nouit. de iudi. Itē arma clericoz sunt orationes et lacrima. vt dic̄ hiero. in. c. p̄ncipior. xxiij. q. viij. et p̄dicta notabis

Quando Si ordinarius scit eum quem delegatus pape mandat i possessionē induci non resistet violēter s̄ p̄abus instabit vt differat donec cõsultatur papa. p̄mo ponitur questio. scdo solutio ibi ordinari'. Nō p̄mo ibi certum sit. argumentū bonū qd snia notorie iniusta tenet ex quo error in ea non ē exp̄ssus. et ad hoc indutebat istā l̄ram do. bal. f̄ certe hoc apte nō p̄batur hic. qz poterat esse certum ip̄i ordinario non tamen erat notoriū vt voluit b̄ hosti. Itē ex quo p̄cedebat vt delegatus nō poterat ordinarius tanq̄ inferior violēter resistere sibi z q̄ sententia sit nulla p̄pter notoriam iniusticiā. tenet Inn. in. c. fraternitatis. d. frigi. et in. c. cum bertoldus. de re iudi. facit tex. in. c. iter. ceteras. eo. ff. et dixi ibi Nō scdo qd delegato pape etiā iniuste p̄cedenti non dicitur loci violēter resistere Sed p̄tra hoc z p̄tra tex. op. de. l. p̄hibitum. L. de iure fil. vbi etiam videt p̄ bari oppositum. So. dicit b̄ Inn. qd aut iudex p̄cedit iniuste in casu nō sibi cõmissio et p̄t sibi violēter resisti vt i cõtrario. Aut p̄cedit iniuste i cā sibi p̄missa et tunc etiam non debet violēter sibi resisti nisi p̄s ap̄pelletur. sed post appellatōem p̄t sibi resisti cum sit suspensa sua iurisdictione. ad hoc. c. dilect. f̄. de appel. qd verbū est valde notandum. Sed in contrarium allego aliud dictum nota. Inn. in. c. dilecto. f̄. de sen. ex. li. vi. vbi dicit qd si iudex iniuriatur alicui iuris ordine si seruato potest sibi violēter resisti. facit. l. nec magistratibus. ff. de iniur. et dicto. c. dilecto. Itē adde glo.

nō f̄. eo. ex literis. que dicit qd iudici volenti sententiā nullaz mandare executioni impune potest violēter resisti. quam glo. singulariter notabis Itē adde dictū Ly. in. l. ab executione. L. quoz app. nō rec̄. vbi i hac materia ponit nō. distinctionem dicens. qd aut potest per remedium appellatōis releuari grauamen quod iudex iniuste infligit et non dicitur sibi violēter resisti sed appellari quia ad hoc est inuentū appellatōis remedium aut grauamen ē irrevocabile et tunc p̄t sibi violēter resisti. Sed p̄cordando hec dicta distingue sic. qd aut iudex iniuriatur extra iudicium animose tanq̄ pars et potest sibi violēter resisti sicut cuilibet alteri. et hoc casu p̄cedit dictum Inn. in. d. c. dilecto. Aut p̄cedit iudicialiter. z tunc si grauamen infligendum non est revocabile per appellatōem potest sibi violēter resisti. vnde dicerem qd si iudex mandat iniuste aliquē suispendi vel torqueri potest sibi violēter resisti. quāto potest quilibet adiuuare istum qui patitur violentiā. ar. l. si quis i seruitute. ff. de furt. et. xxiij. q. ij. p̄ totū. Sic potest intelligi et moderari dictum bar. in. d. l. p̄hibitum. Aut grauamen est revocabile per appellatōem. et tunc si grauamen ē notorie iniustū credo qd p̄t sibi resisti. ita p̄cedat glo. in. d. c. ex literis. aut nō est notoriū et tunc dicitur appellari. Sed notabis semp̄ dictum Inn. hic. dum dicit qd post appellatōem p̄t sibi violēter resisti. Ly. tamen sentit oppositū et dictum suam videtur equius p̄dest tamen distingui qd aut certū est appellatōem tenere et p̄cedat dictū Inn. qz per appellatōem ille non remansit iudex saltem quo ad exercitium. Aut dubitatur de validitate appellatōis. z p̄cedit dictum Ly. et p̄dicta bene notabis. quia habes multa dicta in diuersis locis dispersa simul collecta. Et p̄ predicta potest p̄ma fronte morderi etiam dictus Inn. h̄ in eo qd dicit qd solū p̄t resistere iudici ille qd possidet rem vel ius in quo fit iniuste executio. alijs autē non p̄t resistere scdm eum etiā si p̄tendat aliqd ius in illa re. Nec ob̄iste tex. scdm eum. qz hic nō pe tebat ius instituti possessum p̄ ep̄m s̄ fiebat executio in p̄benda ecclesie vel i ecclesia inferiori In pirariā tñ facit qd. s. dixi post bar. in. d. l. p̄hibitum. vbi vult qd oppressus a iudice iniuste p̄t impune clamare subsidū z quilibet p̄t impune sibi auxiliari Sz p̄t saluari dictū Inn. hoc modo qd si oppressus innocat auxilium quilibet etiam non possidens nec pretendens aliud interesse potest sibi succurrere. et sic procedat dictū bar. sed si ille qui possidet non resistit nec clamat auxilium non potest alijs resistere iudici. et sic procedat dictum Inn. hic quod nota. In glo. i. in si. nota ex glo. qd large sumpto vocabulo amicabilis compositio potest appellari transactio. sed stricte sumpto vocabulo differunt quod facit ad statuta facientia mentōem de transactioe vt cum sint stricti iuris non comprehendat

amicabilem ppositū. Vel dic scdm gos. q. trāfactio
sumitur b. pprie. nec ob. p. rariū q. n. disputat hic pnci
paliter de viribus transactionis. f. vtz violenter possit
resisti delegato. et facit hec litera in ar. q. delegatus p̄t
mādare executioni transactionē coram eo factam quod
fatebatur. Et in. sed abbas. Anno. et cōiter doct. tenent
p. rariū et verius. q. iudex delegatus est deputat⁹ ad
iusticiā faciendam. ergo sua iurisdicō non extendit ad
transactionē que fit de facto et p. rariū p̄sensu qd nota.
Nec ob. ille tex. q. delegatus hic non dicebat se velle
exequi transactionem sed pcedere auctoritate delegata
alias bene potuisset sibi resisti. quia processisset in sibi
non cōmissio

Niteris Post diffinitivā executi
oni mandatā expirat de
legati iurisdicō In p̄ma decisā p̄sultatio. i
secūda respōsio ibi. p̄sultatio. Nō p̄mo q. delega
tus ad certam cām d̄r iudex. ad hoc. c. for. f. de ver.
sig. vbi ponitur etim ologia hui⁹ verbi iudex. Nō se
cundo ibi p se vel p alium tex. exp̄ssim q. delegat⁹ p̄n
cipis pōt p̄ncipaliter p se suā s̄niam mandare executi
oni. vnde nō tenet prius requirere ordinariū. vt dixi. s.
eo. c. significasti. Itēz pōt aliū deputare ad actum exe
cutionis licet nō sit ordinariū vt b. et f. eo. ex literis.

Nō ibi auctoritas et iurisdicō. q. ista verba q̄nqz
capiunt vt sinonima. Et nō q. delegatus d̄r habere au
toritatē et iurisdicōez. p hoc. l. ij. ff. de iurif. om. iud.

Ultimo nō q. p s̄niam non d̄r iudex omnino fun
ctus officio suo f̄ demū post executōem factam. d̄r t̄n
certo respectu funct⁹ vt n̄ possit se ampli⁹ impedire de
cognitōne cause. vt in. l. iudex postea q̄. et in. l. cū q̄re
rebatur. ff. de re iudi. In glo. l. ibi cū effectu salicet
Vult ergo glo. dicere q. delegatus mandando alteri
executōez nō est functus officio suo nisi sit paritū suo
mandato. et hoc dixit p. c. significasti. s. eo. vbi delega
tus reassumpsit iurisdicōez ordinario nolente vel ne
queunte exequi. f̄ certe hoc est p̄tra istū tex. vbi ponū
tur duo casus diversi in qbus delegatus d̄r funct⁹ of
ficio. p̄rimus si s̄niam mandavit executioni p se v̄l p
alium Secūdo si mandari executioni p̄cepit. Et ergo se
cundus casus differat a p̄mo d̄z itelligi q̄n̄ adhuc sen
tentia nō est executā Et quanqz circa hec multa scribā
tur. tu t̄n dic vt dare dixi i. d. c. significasti. nam potest
iste tex. intelligi q̄n̄ mādanit alteri executionē delegan
do sibi vices suas i totū cum iurisdicō sit translata in
subdelegatū. f. eo. sup. questionum. s. porro An aut
sit functus officio suo irrevocabiliter distingue. q. aut
res est integra et potest revocare cōmissionem alteri fa
ctam. secus si non est integra. vt quia subdelegatus in
cepit vti iurisdicōne. vt in. c. q̄uis f. eo. li. vi. In
glo. ij. in h. finitur iurisdicō delegati et alijs modis d̄
quibus per spe. eo. ti. s. restat. videre. per totum. et dic

vt ibi. Extra glo. quero hic tex. loquitur de delega
to sed quero quid in ordinario an dicatur functus of
ficio per sententiam et etiam quo ad delegatum queri
potest nunquid dicatur functus officio suo etiā si s̄niam
non tenuit. Anno. quo ad vtrūqz dubium format hanc
distinctionem. aut etiā s̄niam tenuit aut fuit nulla. p̄di
mo casu nec ordinari⁹ nec delegatus potest mutare s̄niam
sententiaz sed quilibet dicitur functus officio suo quo
ad cognitionem cause. vt in. d. l. iudex. et in. l. cū que
rebatur. ff. de re iudi. et. L. sen. rescin. non posse. p̄ to
tum. nā si non fuit appellatum sententia transiit i rem
iudicatam et fecit ins iter partes. vt in. c. cum inter. de
re iudi. in. l. res iudicata. ff. de re iudi. Stat fuit appel
latū et potestas cognoscendi et retractandi spectat ad
superiorem vt in. c. dilectus. ij. de rescrip. et in. c. vt de
bitus. de appel. Etia in t̄n hoc est verum q. iudex non
possit suam sententiam retractare si tenuit. qd notan
ter dixit bar. in. d. l. iudex. iudicem non posse s̄re sen
tentiam sub p̄ditione resolutiva. quod singulariter no
tabis. Jura ergo que dicunt valere s̄niam latam sub
p̄ditione d̄nt intelligi de conditione suspensiva vel de
conditione relata ad tempus p̄ns vel p̄teritū. q. non
habet suspendere vel resolvere vt in. l. cum ad presens
ff. si cer. pe. ij. q. vi. viduum. et in. l. i. s. viduum. ff. q̄n
appel. sit. Si vero sententia est nulla et tunc dicit Anno.
q. delegatus non pōt se aliter intromittere quia sive
bene sive male functus ē officio suo. ad hoc bo. tex. cū
glo. in. l. si vt proponis. L. quomodo et quādo iudex
et idem tenent ibi cōmuniter legisse. et est dy. in regula
quod semel placuit. d̄ reg. su. l. i. ff. Ego putarem hoc
pcedere nisi sententia sit nulla ex defectu forme māda
ti. non etiā dicitur iudex p̄nunciāse si non servavit for
mam mādati. pro hoc induco bo. tex. in. l. quid tamē
ff. de arb. vbi arbiter iterum pronunciat si non serva
vit formā cōpromissi. In ordinario dicit Anno. q. nō
pōt iterum pronūciare per. l. si presens. L. quomodo
et quando iudex. Do. an. dicit hic q. i hoc ultimo mē
bro legisse aliter dicunt q. aut sententia est nulla ex tur
pitudine iudicantis. et tunc non ip̄e sed superior debet
s̄niam reformare. p. l. absentē. L. de accu. Stat s̄niam est
aliter nulla. et tūc p̄t ip̄e iudex itēz p̄nunciare vt i. d. l.
si p̄ses Sed tu adverte qz non ē vtz q. legisse b̄ cō
muniter dicit. f̄ hec fuit op̄i L. post quendam alium
doc. antiquū. vt nō. ip̄e in. d. l. si vt p̄ponis. Alij vero
aliter dixerūt. nā Ja. d̄ are. voluit indistincte vt sup cā
nullitatis deberet adiri superior Itēz bar. in. d. l. si vt p̄
ponis. tenuit q. p̄t adiri superior et etiā iudex q. tulit sen
tentiam per. l. iij. L. de accu. Sed ip̄e bar. meli⁹ et ple
nius examinavit hūc articulū in. l. si exp̄ssim. i. penul
colū. ff. de appel. vbi facit hāc distincōez q. aut qd pe
tit ab eodē iudice iterum p̄nunciari in causa et deduct
nullitatem incidenter et hoc potest indifferenter simo